Canonice hora. *Vide* hora.

Capilli, cogitationes designant, 35. Capillorum compo-

sitione curiosa viros dedecet, 312.

Caprea et binnulli, doctores sunt, 20. Caprea et hi-

nulus, sunt doles corporis gloriosi, 18. Caprea typus est Christi, 21, 40. Caprea comparatur Christus, item et hinc nulo, 15. Caprea, contemplationem figurat, 35. Caprea et cervi, patriarchae et prophetarum sunt, 15.

Captivitas humani generis, 151. Captivitas bona, *ibid.*

Caput Christi, Deus, 32. Caput B. Mariae, Christus, 41. Capitis hujus comæ, fideles sunt, *ibid.* Caput mentem designat, capilli, cogitationes, 25. Quid per caput et pedes Dei designetur, 175.

Carena quid sit, 192. Carena non est injungenda clericis, *ibid.*

Carmeli interpretatio, 41.

Caro castiganda, 58. Caro triplici jejuno refrenanda, 59. Caro nostra paries est impediens visionem Dei, 15. Caro delicate nutrita rebellia, 426. Caro conqueritur de homine, 62. Caro pugnat contra spiritum, 205. Caro unde prona ad malum, 219. Caro et sanguis quomodo regnum Dei non possidebunt, 218. Carnis exercitus hominem impugnans describitur, 73. Carnis motum excitant, otia, vina, dapes, 422. Carnis stimulum debellat ratio, 413. Carnium esum damnant haeretici, 256. Refelluntur, *ibid.*, 256. 257. Christus carnes comedit, *ibid.* In carnalium peccatorum confessione, non inquirendæ sunt circumstantiae nimis minutæ, 185.

Caseus, designat seusum allegoricum sacrae Scripturae, 149.

Castello comparatur B. Maria. Item, civitati Jerusalem, 121.

Castitas sub typo virginis describitur, 313. Castitatis insignia, *ibid.* Ejusdem bona, 60. Castitatis unguentum pretiosum, 60. Commemorantur diversi, qui olim castitate clari florerunt, 313.

Casuum reservatum approbat, 192.

Catharorum heres, 248.

Causa efficientis et formalis, quæ, 205. Causa formalis immutabilis, effectum habet immutabilem, *ibid.*

Caverna mæcriæ, vulnus designat lateris Christi, 17.

Cedar, quis et qualis fuerit, 7.

Cedrus imputribilis est, 11.

Cella vinaria dictur contemplatio, 14. Cella vinaria, existens est, 14. Cella vinaria, lex est Mosaicæ, 13.

Cellarium vocatur celum, 6.

Charitas. *Vide* Dilectio et Amor. Charitatis iaus et virtus, 82. Charitas, forma omnium virtutum, 89. Charitas Deus est, 84. Charitatis efficacia, 150, 250. Charitatis necessitas, 83. Charitatis ordo declaratur, 85. Charitas omnium virtutum origo, 83. Charitatis querela de homine, 62. Charitas de Deo triumphat, 83. Charitas B. Mariae, 15. Charitas per ubera B. Mariae designatur, 24.

Cherubim interpretatio diversa, 141. Alarum cherubim mystica interpretatio, 141, 173 *et seq.* Cherubinorum aspectus mutuus, 142. Cherubim, *Vide* Alarum cherubim.

Chori castrorum, conventus sunt virtutum, 39.

Christus fuit verus Filius Dei, 224. Fuit verus Deus et homo, 225. Christum habuisse corpus celeste docuerunt quidam haeretici, 223. Refutantur, *ibid.* Christus qua ratione dicatur celestis, *ibid.* Christus dicitur hostia pro peccato, 239. Christus celorum rector, 376. Christus rector Ecclesiæ, 175. Christus cultor vineæ, 128. Christus dicitur admirabilis et consiliarius, 145. Christus est Deus, 146. Christus verus est dies, 24. Christus dicitur pacificus, 128. Christus flos virgæ florentis, 154. Christus lux vera, 145. Christus dicitur inclitus, 144. Christus sigillum Dei Patris, 134. Christus comparatur capreæ, 15. Item, ovi et Agno, 142. Christus dicitur Justus, quia omnis justitiae filius, 143. Christus dicitur splendor cuius appellationis ratio pulchre deducitur, *ibid.* Christus comparatur Bombyci, seu vermi qui sericum textit, 151. Christum non assumpsisse verum corpus, fabulantur quidam haeretici, 21. Refelluntur, 215. Christus carnem assumpti, non culpam, 15. Christum assumpsisse humanam naturam probatur rationibus, 216. Vere comedit, *ibid.* Christus humana natura defectus omnes assumpit præter peccatum et ignorantiam, 215. Christus in propria venit (Joan. 1), quando venit in mundum, 207. Christi humana natura dicitur lampas, cuius flamma est natura divina, 144. Christi humana natura per campum designatur, 12. Christi diadema, 22, 144. Christi triumphus, 145. Christus dedit dona hominibus, 151. Christus diversas leges homini prescrivit, 145. Christus quare voluerit baptizari, 237. Christus clamat in deserto, 142. Christus interpellat pro nobis, 254. Christus cur oraverit in locis desertis, 133. Christus transfiguratus est in monte Thabor, 215. Ostendit naturam vere glorificatam, *ibid.* Christi humilitas, 24, 137. Christi obedientia, 137. Christi poena, *ibid.* Christi patientia, *ibid.* Christi mors, 138. Ejusdem mortis efficacia, *ibid.* Christi ascensus triplex, *ibid.* 151. Christi descendens triplex, 151. Christus ad inferos vere descendit,

215. Christus in corpore ascendit in celum, 214. Christi corpus dictur tempium, 121. Christi corpus spirituale, est Ecclesia, 175, 214. In Christo triplex salus, 132. Christum quomodo spiritualiter concipere possimus, *ibid.* Christo hospitium in mente nostra quomodo parare debeamus, 121. Christi caput Deus est, 32. Christi comes quare dicantur nigrae, 32. Christi divinitas per guttur designatur, 34. Christi crura sunt prædicatores, 33. Christum dedisse apostolis suis verum corpus, probatur, 217. Christi corpus non recte dicitur fieri de pane, 245. In corruptibile et indivisible est, *ibid.* Christi corpus cur sub alia forma lateat in Eucharistia, *ibid.*, 247, 248.

Ciborum superfluitatis effectus, 303. Ciborum superfluitas viam sternit ad luxuriam, *ibid.* Cibi spiritalia, virtutes sunt, 10.

Cicerone de Rhetorica optime est meritus, 349.

Cincinni, cogitationes designant, 29.

Circumcisionis mysterium, 146. Circumcisio multiplex, *ibid.* Circumcisionis successit baptismus, 233.

Circumspectio quid sit, 88. Circumspectione opus est in lectione Scripturarum, 161.

Circumstantiae quæ et quales confitenda, 186. Circumstantiae homicidii, 187. Circumstantiae peccati luxurie, *ibid.* Circumstantiae mendacij, *ibid.*

Cistercienses, tempore Alani, erant litterati, 25.

Civitates Dei tres sunt, mundus, Ecclesia et B. Maria, 120. Civitas, *Vide* B. Maria.

Claustra. Ad claustra seu religiosos, insignis habetur exhortatio super hoc themate: *Ecce quam bonum, et quam jucundum, habicare fratres in unum.* (Psal. cxxxi.) Claustralia unitas in tribus consistit, 111, 119. *Vide* Religiosus.

Clementia est ornamentum regum, 81.

Cleopatra sibi ipsi mortem intulit, 339.

Clericorum ignorantia et cordicia carpitur, 104.

Cœlum varie sumitur, 130. Cœlum dicitur, SS. Trinitas, *ibid.* Cœlorum secreta rimatur prudentia, 356. Cœli via arcta, 367. Non nisi virtutibus pervia, *ibid.* Ad cœlum itur diversis viis, 433. Cœli empyrei deliciae, 373. Cœli empyrei incolæ, 374. Cœlum incolunt sancti de terra assumti, 375. Cœli empyrei splendorem ferre non potest prudentia, 73. Ejusdem varia mirabilia considerat, 383. Cœlum et terra quomodo transibunt in die judicii, 219. Celestia dulcissima sapienti illi qui mundanorum falsitatem expertus est, 454.

Cogitationes carnales designantur per populum. (Psal. XLV.,) 113. Cogitatio ordinata, 179.

Cognitio ex acta rerum superlunarium naturæ vires excedit, 373.

Collum dicitur humilitas, 26. Collum B. Mariae, Obedientia ejus est, 9. Collum B. Mariae doctrina ejus est, 40.

Columba Spiritum sanctum designat, 11. Columbarium oculi lex et prophete, *ibid.*

Columbae ferculi Christi, dona sunt Spiritus sancti, 21.

Comæ Christi quare dicantur nigrae, 32.

Compunctio, seu Contritio. Hujus exhortationis duo habentur themata, 96. Scindite corda vestra, et non vestimenta vestra. (Joel. II.) Sacrificium Deo spiritus contributatus. (Psal. L.) Compunctio quid sit, 96. Quatuor affectum qualitates, quibus homo compungitur, *ibid.* Compunctionis natura, et virtus, *ibid.* Compunctionis efficacia, *ibid.* 97. Compunctionis descriptio, 177. Compunctionis causa duplex, timor et spes, *ibid.* Conceptio B. Mariae sine culpa fuit, 146.

Concio. *Vide* Predicatio. Concionationis descriptio, 53. Conciones debent esse breves, 55. In concionibus adhibenda sunt exempla, 55. An etiam adhibenda sint dicta gentilium, 54.

Concordia natura et laus, 337. Ejusdem potestas et effectus, *ibid.* Concordia gesta ramum olivæ, 338. Ejusdem discursus, *ibid.* Concordia efficacia, 339. Concordia defectu, multa mala in orbe contingunt, 338. Sine concordia nihil durabile, 339. Concordia stederat animam corpori, 390. Concordia verbis animata prudentia, legationem assumit ad Deum, 340. Concordia in curru prudentiae partes disponit et unit, 357.

Concupiscentia, prædicatorum vani sunt, 56.

Confessarium accedere debet in Paschate, etiamsi nullius peccati quis sibi conscius sit, 194, 48. Confessarius quomodo penitentem excusat ad contritionem, 188. Confessarius complicem suam audire non dehet, 194. Confessarius pro penitentem debet orare, 194. Quomodo tractabit reum in penitentem, 188. Confessario penitentie sunt arbitriæ, 193. Confessarii debent esse prudentes in satisfactionibus injungendis, 187. Confessario penitentiam injungenti obediendum, 124. Confessario penitenti acquiescere debet in penitentia injunctione, 190.

Confessio peccatorum, 98. **Exhortatio ad confessionem** habetur sub thematibus sequentibus : *Confitemini alterum peccata vestra.* (*Jac. vi.*) *Dizi : Confiebor adversum me iniustitiam meam Domino.* (*Psal. xxxi.*) **Confessio quadruplicis** est, 98. **Confessio sacramentalis** quid sit, 175. **Præfigurata fuit** (*Gen. ii.*), 195. **Confessionis necessitas**, 195. **Confessio debet esse integra**, 175. **Confessionem sacramentalem impugnanti heretici**, 241. **Refelluntur, et confessionis necessitas astruitur**, 242, 243. **Ad confessionem tria requiruntur**, 195, 242. **Præparatio necessaria pœnitenti ante confessionem**, *ibid.*, 195. **Confessio ore facienda, et non scripto**, 264. **Confessio debet esse omnium peccatorum, seu universalis**, 99, 175, 196. **Confessio debet esse humilis**, 176. **Confessio debet esse simplicia, vera, integræ et firma**, *ibid.* **Confessionis integratæ tria requiritur**, 99. **Confessionis sigillum**, 264. **Confessionis impedimenta plura**, 98. **Recensenter decem**, 176. **Eorumdem remedia**, *ibid.* **Confessio, tempore necessitatibus, cum sacerdos haberi non potest, utiliter fit laico**, 196, 264. **Confessiones secularium audire non debent religiosi**, 194.

Confirmationis sacramentum rejiciunt heretici, 251. **Refutantur**, *ibid.* A Christo institutum est, *ibid.* Ejusdem dignitas, *ibid.* Ejusdem effectus, *ibid.* Ejus minister est episcopus, *ibid.* **Confirmatio iterari non potest**, 239.

Confundenda sunt peccatorum circumstantiae, et quales, 176, 186. **Confundenda sunt dubia tanquam dubia**, 197. **Confitenti nemo debet quod non fecit**, 195. **Confitens, si vel unicum peccatum mortale omititat, confessio invalida est**, 429.

Conflictus. *Vide. Pugna. Conflictus vitiorum et virtutum præludium*, 406.

Conjungi. Ad conjugatos exhortatio habetur, 114. Sub thematibus diversis.

Conjugium in paradiſo institutum, *ibid.* **Conjugii dignitas et virtus**, *ibid.* **Conjugii sanctitas stabilitur multis rationibus et auctoritatibus**, 249. **Conjugii incommoda**, 114. **Conjugii spiritualis bona**, *ibid.* **Ad conjugium spirituale hortatur**, *ibid.* 116. **Conjugati de quibus admoneendi**, 108. **Ad conjugatos admonitio salutaris**, 114.

Conscientia mundanda ante sumptionem corporis Christi, 434. **Conscientia quomodo examinanda**, 97, 119. **Conscientia puritas perpetuum causat mentis gaudium**, 75. **Conscientia testimonium efficax**, 132. **Conscientia erroris effectus**, 269. **Conscientia vitia miseria**, 73. **Conscientia mala, liber est diaboli**, *ibid.*

Consecrationis verba falso interpretantur heretici, 247. **Refutantur**, *ibid.* Post consecrationem nihil remanet substantia panis, 247. **Quomodo panis designat esse**, 245. **Consecrationum multiplicatione non augetur corpus Christi**, *ibid.*

Consilio subinde et pauperes valent, 429.

Consonantes mutæ, cur sic dicte, 222.

Consortium quale quis frequenter, diligenter attendendum, 435. **Consortia prava fugienda**, 422. **Consortia prava quam periculosa**, 434.

Conspersio quid sit, 150.

Constantia mentis, 392.

Contineundis mala difficile omittitur, 423.

Contemplationis encomium, 23. **Contemplatio per monos designatur**, *ibid.* **Contemplationis fructus**, 14. **Contemplatio dicitur sopor**, 14. **Contemplationi aptiores sunt virgines**, *ibid.*

Contemptus mundi, 53. **De hoc insignis habetur exhortatio, que facile in concionis formam elevari potest, docens quomodo suadendus sit mundi contemptus, sub themate sequenti : *Vanitas vanitatum*, etc. (*Eccle. i.*), 53.** **Contemptus sui huic exhortationi tria prefigurunt themata**, 56. **Memorare novissima tua**. (*Eccle. vi.*) *Ego suntemis, et non homo.* (*Psal. xxi.*) *Homo natus de muliere.* etc. (*Job xiv.*) **Contemptus sui quomodo suadendus**, 56. **Contemptus terrenorum**. *Vide Spes coelestium.* **Contempnenda sunt omnia terrena, quia fallacia.** **Contemptus timoris mundani**, 69.

Continuatio quomodo fiat, 224.

Contritio. *Vide Compunctione. Contritionis descriptio*, 245. **Contritionis efficacia**, 242. **Contritio ante confessionem excitanda**, 188. **Contritio interior necessaria**, 195. **Contritio requiritur etiam pro venialibus**, 196. **Contritionis mater est timor**, 97. **Contritionis excitandæ praxis**, 188. **Contritio subinde per se sufficiens est ad culpas detractionis, imo et pernas**, 188. **Per contritionem non remittitur peccatum sine propulsione aut voto confessionis**, 245. **Contritionem confirmat satisfactio**, 195. **Contritionem veram se habere nemo scire potest**, 265.

Corda nostra quomodo sciendæ, 147. **Cordis humani instabilitas**, 427. **Cordis janua auris est**, 423. **De cordis abundantia os loquitur**, *ibid.*

Cornipes, idem quod animositas, 407

Corona naturæ, gemmis ornata est, 283.

Corpus Christi. *Vide Christi corpus.* **Corpus suum cur Christus nobis dederit sub alia forma**, 243. **Corpus Del Ecclesia dicitur**, 174. **Corpus B. Mariæ imputribile**, 11. **Assumptum est in celum**, 12. **Corpus Domini cibus est**, quibus salutaris, aliis insalubris, 183. **Corpus humandum ex elementis format natura**, 389. **Corporis humani pulchritudo**, *ibid.* **Corpora humana ex 4 componuntur complexioribus elementaribus**, 290. **Corpus moveret ab anima**, 224. **Non omne corpus est animatum vel inanimatum**, 222. **Corpus inanimatum quoniam proprie dicatur**, 222. **Corpori non indulgendum**, 58. **Corpori non ita providendum ut obliviscamur spiritus**, 450. **Corporis languores medicamina sunt mentis**, 75.

Correptio quomodo facienda, 90.

Corruptionis principia quæ, 223.

Creator omnium est Deus, 206. **Creator debet esse in creatus**, 209.

Creata omnia sunt mutabilis, 203. **Creata simul est substantia rerum, sed non formas species**, 160.

Creaturæ omnes utiles sunt, 206.

Crimen. *Vide Vitium et peccatum.* **Crimina non palam et impune grassantur**, 304.

Crimes, designant cogitationes, 26.

Crudelis non est qui crudelies interimit, 273.

Crux Christi mystica, sunt prædicatores, 33.

Crux. De sancta cruce, sermo habetur formatus, 136 *et seq.* **Sub hoc themate : Ascendam in palmam, et comprehendam fructus ejus.** (*Cant. vii.*) **Crux Domini per palmam significatur**, 136. **Crux Christi dicitur scala**, 137. **Per scalam hanc ascendunt angeli**, *ibid.* **Crux Christi terribilis**, *ibid.* **Item, janua coeli**, *ibid.* **Crucis scala sex habet gradus**, *ibid.* **Crux Christi dicitur principatus**, 145. **Crucis dimensiones quatuor**, 138. **Crucem quomodo ascendere debeamus**, 139. **Crucem triplicem debemus ascendere**, 158.

Cupidinis potestas vulgo jactatæ, 160, 298.

Cupiditis insatiables, 425.

Curiositas humana reprehenditur, 160. **Curiositas inutilis fugienda**, 162.

Currus naturæ a pavonibus trahitur, 287. **Currus prudentia adiudicatur**, 340.

Custodia Ecclesiæ. *Vide Ecclesiæ custodia.* **De custodia Ecclesiæ exhortatio habetur**, 127 *et seq.*

Cyllenus, dicitur Mercurius, 336.

D

Da cito quod dare vis, 392. **Dat bis qui cito dat**, 431.

Demonum casus e celo describitur, 362. **Demones obdurati sunt in malitia**, 210. **Demones dicuntur leones**, 25. **Demon sub variis speciebus hominem tentat**, 103. **Demones informare corpora humana, docuerunt heretici**, 209. **Refutatio eorum rationes**, 210.

Damasci interpretatio, 41.

Daniel, contemplativum designat, 155.

Dentes, significant exercitia spiritualia, 35. **Dentes B. Mariæ quid significant**, 25.

Derisio vitanda, 422.

Desertum dicitur mundus, 46.

Desensus Christi multiplex, 150.

Desidia. *Vide Acedia.* **Desidia somnus**, 64. **Eiusdem causa**, *ibid.* **Desidia vocatur, sterquilinium**, 156. **Desidia omnis iniquitatis mater**, 301.

Despectus hominem impugnat, 404. **Filia est discordia**, *ibid.*

Desponsatio Christi, incarnatio ejus est, 22.

Detractio. Detractionis iniquitas fuse declaratur, 93. **Detractionis peccatum est in Spiritum sanctum**, 94.

Detractor sibi magis nocet quam alteri, *ibid.* **Detractors canibus comparantur**, *ibid.*

Deus unicus est, omnis infirmitatis aut mutabilitatis expers, 296. **Quæ de diis gentium scriperunt poetae, figmenta sunt**, *ibid.* **Deus trinus est, non triplex**, 277. **Divinarum personarum pluralitatem negant Judæi**, 270. **Refelluntur**, 277. **Deus super solium sedet**, Seraphim vero stat, 173. **Dei solium, aternitas**, *ibid.* **Deus post omnia est, non tempore, sed aternitate**, 174. **Deus omnium Creator est**, 206. **Deum omnia creasse, etiam plures philosophi cognoverunt**, 208. **Rationibus etiam probatur**, *ibid.* **Dei mirabilia replicant omnia tempora**, 173. **Dei opera intellectus humanus non comprehendit**, 173. **Deum videre mortalis homo non potest**, 55. **Dei providentia cuncta gubernat**, 291. **Deus mundum ab aeterno conceptum in tempore creans, diversas in eo rerum species produxit**, 297. **Deus creaturarum propagationi naturam praefecit**, *ibid.* **Ipsæ tamen naturam dirigit**, *ibid.* **Deus naturam perficit**,

333. Deus verax est in promissis, 226. Dei misericordia elucet etiam in punitionibus, 227. Dei visio, 212. Dei flagella justum examinant, 76. Dei voluntas superis pro lege est, 381. Deus non vult mortem peccatoris, 273. Deus conqueritur de homine, 62. A Deo semper incipendum, et in illo finiendum eleganti prorsus carmine docetur, 461. Deus exorbiens ut animam crevit bossem, 353. Dei arcem concendit prudentia, comitata fide et theologia, 383. Deo se prosternit prudentia, *ibid.* A Deo erigitur et confortatur, 384. Deum alloquitur cum omni humilitate, *ibid.* Deum rogat, ut naturae succurrat, formatione hominis novi, 385. Deus consolatur prudentiam, 386. Petitioni ejus assensum praebet, *ibid.* Deus promissum prudentiam implet, 387. Deus animam creat, eamque prudentiae conmendat, *ibid.*

Dilectio duplex est, naturæ et gratiæ, 267.

Dextera sumitur pro vita æterna, Iuxta pro vita presente, 43. Dextera et sinistra, prosperitatem et adversitatem significant, 6. Dextera Christi divinitas ejus est, 14. Iuxta, humanitas, *ibid.*, 14.

Diabolus dicitur princeps mundi, 204. Diabolus hominum est ab initio, 208. Diabolus mundum non potuit creare, *ibid.* In diabolo est compositio proprietatis ad subiectum, *ibid.* Diabolus osculatur hominem multiplici osculo, 119. Diabolus. *Vide Daemon.*

Diadema Christi, 22, 144. Diadematis derivatio, *ibid.*, 144. Ejusdem mystica interpretatio, *ibid.* Diadema Christi coronatus est quadruplici, *ibid.* Diadema Christi, humana ejus natura est, *ibid.*

Dies iudicij. *Vide Iudicij dies. Dies gratiæ, 117. Dies scientiæ, *ibid.* Dies prosperitatis, *ibid.**

Digiti, designant operi discreta, 30.

Dignitates sæculi, larvæ sunt, 158.

Dilectio Dei. *Vide Charitas.* De dilectione Dei exhortatio habetur, 82, sub thematibus sequentibus. *Diliges Dominum Deum ex toto corde tuo, et ex tota anima tua, etc. (Math. xxii.) Deus Charitas est, et qui manet in charitate, in Deo manet. (I. Joan. iv.)* Dilectio. *Vide Amor et Charitas.* Dilectionis efficacia, 47. Dilectionis Christi excellentia, 47. Dilectio gratiæ, 83. Dilectio fortunæ, *ibid.* Dilectio proximi, 84. Hujus exhortationis themata sunt: *Diliges proximum tuum sicut te ipsum. (Math. xxii.) Diligite inimicos, et bene facite his, etc. (Marc. ix.)* Dilectio proximi commendatur, 83. Dilectio proximi quoque se extendat, *ibid.* Dilectionis virtus, *ibid.*

Dimidium facti qui bene caput habet, 432.

Dionysii Siculi Tyranni, et Damoclis historia, 434.

Discendum semper, 104. Studendi modus, *ibid.*

Discordia omnium primo hominem bello impedit, cum suis asseciliis, 403. Discordia comes et assecilæ, livor, rabies, furor, lis, ira, respectus, convitium, infamia, senectus, morbi, etc., *ibid.*, 404. Discordia pugnam inchoat contra virtutes, 407. Discordia vincitur ab homine justo, 407. Vincuntur et comites ejus, 408.

Discretionis opus dum loquimur, 427.

Dives difficile intrabit in regnum cœlorum, 432. Dives ab omnibus laudatur, 450. Divitibus omnia dantur, pauperibus eripiuntur, 427. Divites et potentes arguuntur, opprimentes pauperem, 430. Divites quomodo exhortandi ad eleemosynam, 107.

Divitiarum fallacia, 115. Divitiarum vanitas, 53, 57. Divitiae malæ non sunt, sed eorum abusus, 308. Divitiae fortuna, 154. Divitiae nature, 155. Divitiae virtutum, *ibid.* Divitiae gloria, *ibid.* Divitiae mentis procurandæ, 157. Divitiae mentis, seu animi, sapientia et scientia, 393. Divitiae celestes appetendæ, 57. Divitiae nimis, periculosæ sunt, 401. Divitiae non nisi moderate dari procurat ratio, 401. Divitiarum contemptus, 396.

Docti modo sine honore, 104.

Doctores Ecclesia per reginas figurantur, 56.

Doctrina. *Vide Studium.* Ad doctrinam, bona exhortatio habetur, 103. Doctrinæ utilitates, *ibid.* Doctrina decus morum, 104. Doctrinæ contemptus deploratur, *ibid.* Doctrina latentum varie absconditur, 107. Doctrina abscondita inutilis, 427. Doctrina pluribus communicata non minuitur, 422. Doctrina B. Mariae, 25. Doctrina sacra designatur per lac, 149.

Dolor. *Vide Luctus.*

Dominii carpuntur opprimentes subditos, 430.

Dominus dominum ornat non contra, 423.

Domus Israel sumitur pro Synagoga et pro Ecclesia, 213. Domus naturæ describitur, 354 et seq. Domus naturæ in monte sita est, 325. Ejusdem pictura, *ibid.*

Donum ingenii, intellectus et memoriae, 290.

Dormitio et vigilatio Filii Dei mystice, 142.

Dryades, seu, Homadryades, deæ arborum, 288.

Dubia confienda sunt tanquam dubia. *Vide Confessio.*

Duplicitas Deo odibilis, 163.

E

Ebrietatis descriptio, 59. Ebrietatis effectus, *ibid.* Ebrietatis malitia, *ibid.*, 178. Ebrietas ad facinora impellit, *ibid.*, 161. Ebrietas vocatur Bacchilaria, 59. Ebrietatem ad effectibus lepide describit, 303. Ebrietas etiam ecclesiasticis familiaris, *ibid.* Provocantes situm arguntur, 306. Ebrietas dilectionis, 29.

Ebrietatis secreta committi non debent, 421.

Ecclesie custodia. De Ecclesie custodia, sermo habetur brevis, ad sacerdotes in synodo congregatos, 127 et seq. Thema: *Vinea suis Pacifico meo, que habet populos, et tradit eam custodibus. (Cant. viii.)* Ecclesia dicitur vinea, 128. Ratio comparationis, *ibid.* Ecclesia dicitur civitas Dei, 120. Civitatis hujus structura, *ibid.* *Vide verbo Vinea.* Ecclesia radix charitas, 128. Ecclesia dicitur omnia contine, 136. Ecclesia nomen in nativitate Christi mutatum fuit. Ecclesia dicitur corpus Christi, 214. Ecclesia decor, Creatoris excellentiam manifestat, 163. Ecclesia domus est Sapientia, 163. Ecclesia comparatur lumen, 164. Lumen est Christo receptum, *ibid.* Ejusdem splendor, *ibid.* Ecclesia ornatur sanctis, *ibid.*, 164. Ecclesia dicitur corpus Dei, 173, 214. Ecclesia vocatur cubiculum, 20. Ecclesia tabernaculum Christi est, 149. Ecclesia dicitur vinea, 49. Ecclesia vocatur domus Israel, 213. Ecclesia fluctibus pulsatur, 173. Ecclesia rector Christus, *ibid.* Ecclesie custodes sunt apostoli et predicatoris, 49. Ecclesia venter dicuntur idiotæ et simplices, 33. Ecclesia potestas judicaria, 263. Ecclesie ministri quales esse debent, 128. Debent esse prudentes, 129. Prudentia haec in quibus consistat, *ibid.* Ecclesia sumitur pro congregatione fidelium et pro templo materiali, 254. Ecclesiarum constructionem improbant haeretici, 222. Reselluntur, 253. Ecclesia quare construantur, *ibid.* Ecclesia. *Vide Templo et orationis locus.*